
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 
 

                                              ПРИКАЗ 

 

02.04.2020            Симферополь                                    № 250 

 
 

О внесении дополнений в приказ от 27.03.2020 № 246 «О нерабочих днях» 

 

Во исполнение Указа Главы Республики Крым от 01.04.2020 № 89-У «О 

внесении изменений в Указ Главы Республики Крым от 17.03.2020 № 63-У» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Возобновить работу образовательных  организаций Симферопольского 

района 

с 06.04.2020 

2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений обеспечить: 

2.1. функционирование дошкольных учреждений в штатном режиме; 

2.2. усиление мер по безопасному пребыванию детей. 

3. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

3.1. обеспечить реализацию образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общего образования, дополнительного образования 

детей и взрослых с использованием электронных ресурсов и дистанционных 

технологий 

с 06.04.2020 

3.2. организовать работу дежурных групп для обучающихся 1-4 классов 

численностью не более 12 человек 

по необходимости 

3.3. утвердить приказом по общеобразовательному учреждению порядок 

обеспечения сухими пайками обучающихся 1-4 классов и детей льготных категорий 

в соответствии с набором пищевых продуктов согласно приложению к 

постановлению Совета министров Республики Крым от 11.02.2016 № 40 



4. Выдать справки работодателя по форме, согласно Приложению 3 к Указу 

Главы Республики Крым от 01.04.2020 № 89-У, работникам, обеспечивающим 

безопасное функционирование организаций с 03.04.2020 по 06.04.2020 года.  

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник управления образования       С.В. Дмитрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

К.А. Скорнякова 



 


